



## **Pressmeddelande;**

### **Sverigedemokraternas budgetförslag Munkedals kommun**

Sverigedemokraterna ställer sig bakom stora delar av tjänstemannaförslaget fast med egna prioriteringar.

Om kommunen väljer att köpa Dingle Skolan (Dingle 2:56) kommer det 2017 att innebära att kommunen måste balansera 9,3 mnkr i extra utgifter, kostnaden för driften av skolan samt de ökade räntekostnader som blir följden av köpet motsvarar 6,68mnkr (netto inkl. hyresintäkter) av det totala beloppet.

Sverigedemokraterna ser inga behov av att köpa Dingle Skolan, vi föredrar andra sätt att minska de externa hyreskostnaderna. Redan idag har kommunen andra fastigheter som står tomma och som väl kan fylla många av de ändamål som avses.

Kommunen har nyligen förlängt många av de externa hyresavtal vi har, det är oklart vilka externa hyreskostnader majoriteten tror sig kunna slippa 2017, eller för den delen 2018 eller 2019.

HVB verksamheten avsedd för ensamkommande flyktingungdomar som är huvudargumentet för majoriteten tror vi inte heller behöver centraliseras till Dingle då stora delar av de ensamkommande inte längre kommer ligga under vårt ansvar 2017. Eftersom Sverigedemokraternas politik har fått genomslag i riksdagen och gränskontrollerna till Sverige idag är så effektiva har vi sett en mindre tillströmning av asylsökande, där också antalet ensamkommande ungdomar. Det första kvartalet 2016 hade endast 1 ensamkommande tillkommit till kommunen vilket ska jämföras mot hösten 2015 då 3-6 stycken kunde komma varje vecka. Regeringen har även aviserat att till hösten 2016 påbörja ålderstestning av de ensamkommande, det talar för att antalet ensamkommande i Munkedals kommun kommer minska. Om ansvar ändå kvarstår fungerar kommunens boenden som vi har idag som stödboende enligt de nya regler som regeringen slagit fast. Sverigedemokraterna säger nej till köp av Dingle Skolan och föredrar att en privat friskola tar över, på så sätt säkrar vi också den traditionsenliga inflyttningen till Munkedals kommun som naturbruksgymnasiet genom historien bidragit med.

Sverigedemokraterna ser väldigt allvarligt på den urbaniseringspolitik S, C & MP majoriteten för. Vi vill inför nästa budgetår påbörja projektering av attraktiva allmännyttiga boenden på landsbygden.

Men vi presenterar också en satsning på ett tillköp i Närtrafiken. På detta sätt höjer vi grundutbudet till att omfatta måndag-söndags trafik. Genom detta tillgrepp ökar vi attraktiviteten på landsbygden och vardagspusslet för de boende där underlättas avsevärt.

Det ska vara tydligt att man kan bo i Hedekas, Hällevadsholm, Bärfendal eller Gårvik och veta att man har möjligheter att resa till och från tätorterna utan beroendet av vare sig bil, taxi eller linjelagd busstrafik. Av de 5,3 mnkr som 2017 återstår i kommunstyrelsens förfogande finansierar vi detta tillköp.

Vi föreslår en budget med oförändrad skattenivå. Men med rådande läge i kommunen, där sittande majoritet har drivit kommunens ekonomi åt fel håll så krävs det ännu att vissa balanseringsåtgärder måste göras.

Eftersom vi säger nej till köpet av Dingleskolan behöver vi i vårt budgetförslag bara balansera 3,899 mnkr. De kostnader som eventuellt uppkommer genom att vi säger nej till köpet av skolan ser vi som marginella och kan därmed balanseras inom löpande driftskostnader.

Eftersom vi presenterar en budget med mindre krav på balanseringsåtgärder behöver vi inte heller slutföra alla av tjänstemännen föreslagna balanseringsåtgärder.

<b>De balanseringsåtgärder vi säger <u>Ja</u> till</b>	<b>Summa</b>
-Bortprioriteringar av investeringar från 72mnkr till 30 mnkr.	2,099
-Lägre finansiella kostnader.	0,500
-Skatteprognos febr förbättring	3,300
-Försäljning av Fisketorps skola	0,200
-Minska föreningsbidrag till föreningar	0,500
-Lägre behov inom tonårsgruppen	0,113
-Aveckla stödteamet	1,100
<b>Summa</b>	<b>7,812</b>

<b>De balanseringsåtgärder vi säger <u>Nej</u> till</b>	
-Försäljning av skog Suttene/Fiskebo	0,500
-Biblioteksfilialerna	0,620
-Musikskola minska 1,0 åa	0,430
<b>Summa</b>	<b>1,550</b>

**Att balansera -3,899**

**Besparingar +7,812**

**Prioriterar -1,550**

**Summa +2,363**

Därigenom har SD balanserat de 3,899mnkr och gör för kommunstyrelsen ett överskott på 2,363mnkr. Den framtida planeringen av ett nytt äldreboende finansierar vi delvis genom att vi inte köper Dingle skolan där vi skulle haft närmare 10mnkr i driftskostnader.